Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
ХРЕБТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 №  27 от 22.05.2013г.
п. Хребтовая

«О проведении в 2013 году
Года охраны окружающей среды
на территории Хребтовского
городского поселения»

       В соответствии с Распоряжением Правительства Иркутской области от 18.03.2013 г. № 96-рп «О проведении в 2013 году Года  охраны окружающей среды на территории Иркутской области», в целях координации действий органов местного самоуправления, общественных организаций и граждан в проведении эффективной политики в сфере экологического образования и просвещения, воспитания бережного отношения к природе и сохранения биоразнообразия:

	1. Провести в 2013 году Год охраны окружающей среды на территории Хребтовского городского поселения.
	2. Утвердить план мероприятий по проведению 2013 году Года охраны окружающей среды на территории Хребтовского городского поселения (далее – План), согласно приложению.
	3. Обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвящённых проведению  Года охраны окружающей среды на территории Хребтовского городского поселения.
	4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Хребтовского муниципального образования».
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Хребтовского
городского поселения                                                             Н.Ф. Рыбалко

рассылка: в дело – 2, орготдел, руководителям – 12

Е.Г. Метляева
8(39566)64-254

Приложение
к распоряжению администрации
Хребтовского городского
поселения № 27 от 22.05.2013г.

План мероприятий
по проведению в 2013 году Года охраны окружающей среды на территории Хребтовского городского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

	1
	Проведение мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории Хребтовского городского поселения

Апрель – сентябрь

	2
	Проведение общепоселковых субботников
	Июнь, сентябрь

	3
	Ликвидация стихийных свалок
	Май – сентябрь

	4
	Проведение акции «День отказа от курения»
	Июнь

	5
	Высадка зеленых насаждений
	Май, сентябрь

	6
	 Проведение конкурса «Лучшая усадьба»
	3 квартал

[bookmark: _GoBack]Глава Хребтовского
городского поселения                                                              Н.Ф. Рыбалко